
DUBSKÉ LISTY 2024
Prosinec

Informace z Úřadu městyse Dub

PRACOVNÍ DOBA COOP JEDNOTA DUB:                       

PRACOVNÍ DOBA POŠTA PARTNER DUB: 11.12.2024:	8:00 – 11.00
13.12.2024:	ZAVŘENO
27.12.2024: 	ZAVŘENO
31.12.2024:	ZAVŘENO

24. 12. 2024  –  8:00 - 11:00
25. 12. 2024  –  ZAVŘENO
26. 12. 2024  –  ZAVŘENO
31. 12. 2024  –  8:00 - 11:00
  1.   1. 2025  –  ZAVŘENO

Vážení občané,
dovolte mi popřát Vám svým i jménem celého Zastupitelstva městyse Dub do 

nového roku 2025  pevné zdraví, které je základem veškerého života, mnoho štěstí, 
bez něhož se také v životě neobejdeme, mnoho úspěchů osobních i profesních 

a tisíce důvodů usmívat se s upřímnou radostí.

Václav Novák
Starosta
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA DUB 

LISTOPAD V NAŠÍ ZŠ A MŠ

Poslední říjnový den jsme ve škole prožili v tajemném duchu přespávací akce s názvem 
Strašidýlkování. Užili jsme si večer plný zábavy a her. Trochu jsme se báli, ale hodně jsme 
se smáli. Maminky nám napekli spoustu dobrot a ráno jsme si připravili tematickou 
snídani. Bylo to skvělé!

Barevný podzim se ukázal v plné kráse. Mlha, chlad, barevné listí a i déšť a sníh nás 
doprovázel na procházkách. Už se všichni těšíme na sněhovou nadílku, a tak jsme 
doufali, že nám ji přinese svatý Martin.

V pondělí 11.11.2024 jsme se společně potkali na svatomartinské stezce, splnili pár 
úkolů, pochutnali si na občerstvení připraveném dětmi MŠ a žáky ZŠ.

A nechyběla soutěž, tentokrát o nejhezčí podkovu.  Výhercům gratulujeme.

Další novinkou v tomto školním roce je zavedení tandemové výuky.  Tandemová neboli 
párová výuka je metoda, kdy hodinu připraví, odučí a následně zhodnotí dva učitelé. 
Díky tomu, že při tandemové výuce učí dva učitelé ve třídě, nabízí se jim více prostoru 
pro práci s dětmi. Učitelé mohou více respektovat potřeby žáků, a tím přispívat k větší 
individualizaci výuky. Zároveň je  přínosná i pro učitele, kdy se zde otevírá prostor 
pro vzájemnou inspiraci, pro poskytování a přijímání zpětné vazby, poznávání nových 
učebních metod a prostor pro rozšiřování soft skills (měkké dovednosti – kompetence 
v oblasti chování, vztah k sociální/emoční inteligenci). 
Po zářijové zkoušce, kdy se nám tandemová výuka podařila v prvním týdnu plném 
aktivit, které se zaměřily především na klima kolektivu, jsme si zkusili učení ve dvou 
při hodině čtení. Cílem hodiny bylo seznámit žáky s pojmem bajka. Na úvod jsme 
vybraly bajku Lev a myš. O tom, že se hodina vydařila a jiný způsob výuky se žákům 
líbil, svědčila jejich zpětná vazba v závěrečném hodnotícím kruhu.
I v listopadu jsme se setkali na společném vyučování, tentokrát na téma svatého 
Martina. Společně jsme si zahráli scénku z této legendy a za pomoci příkladů vyluštili 
důležitá data. 
Tandemovou výuku plánujeme pravidelně zařazovat, a to nejen v hodinách českého 
jazyka. 
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V Mateřské škole jsme se kromě plánovaných aktivit zaměřili na kooperativní učení, 
hlavně u předškoláků. Vybrali jsme si téma „Barvy a tvary kolem nás“. Vytvořené 
skupinky dětí se s připravenými úkoly opravdu statečně popasovaly. Děti si činnost 
a skupinu mohly samy vybrat. Bylo zajímavé sledovat, jak se role ve skupině mění, 
jak je zpočátku pro děti složité se na úkolu domluvit a chce každý činnost udělat sám 
za sebe a nedaří se a jakou mají potom děti radost, když se jim společně podaří úkol 
zvládnout. Provedli jsme se také několik pokusů s barvami a vyzkoušeli jsme si, jaké 
nové odstíny vznikají mícháním barev.

Dne 26.11.2024 v ZŠ i MŠ proběhla také velmi zajímavá beseda s tiskovou mluvčí PČR. 
V ZŠ jsme se zaměřili především na bezpečnost a kyberšikanu. V MŠ si s námi paní 
policistka povídala o tom, jak se bezpečně chovat v dopravním provozu, prakticky jsme 
si to i vyzkoušeli. Bylo to pro nás velmi zajímavé, prohlédli jsme si pomůcky, které 
policisté používají, povídali jsme si například o tom, že si nemáme brát žádné věci, ani 
bonbony od cizích lidí, že nemáme sami doma otevírat cizím lidem, kde a jak správně 
bobovat, sáňkovat a bruslit a spoustu dalšího. Také o tom, že děti samy nepoužívají 
oheň, žádnou pyrotechniku a to ani prskavky! Jak se chovat k sobě navzájem. A také 
o tom, co je správné a co ne, co je to trestný čin a jak se chovat, abychom nikdy žádný 
trestný čin nezpůsobili, jak se chránit, jak a kde si říci o pomoc. Beseda se nám moc 
líbila.

Tímto pomalu uzavíráme podzim a začínáme se připravovat na advent.
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STROOM DUB 

SETKÁNÍ BEZ HRANIC
Jako každý rok, tak i letos jsme se zúčastnili 14. ročníku 
akce Setkání bez hranic. Jedná se o společenskou 
akci, kde se potkáváme s přáteli z jiných zařízení 
pro hendikepované, s kterými si užíváme společné 
odpoledne. Setkání nám tentokrát zpestřilo  vystoupení 
zpěvačky Máji Rose a zpěváka Jarka Šimka, kteří nám 
svými písněmi přinesli nezapomenutelný zážitek. 
Profesionální taneční vystoupení prachatické skupiny 
Crab dance doplnila vystoupení kamarádů z ostatních 
zařízení. Úžasné odpoledne s přáteli jsme zakončili 
tancem a těšíme se na další ročník. 

SÁZENÍ STROMKŮ
Svými aktivitami se snažíme přispívat k ochraně životního prostředí… Tentokrát jsme 
vyrazili do místních lesů a vyzkoušeli si, co obnáší takové sázení stromů. Fyzicky 
náročná práce v nelehkém terénu a nepříznivém počasí nám i přesto přinesla pocit 
významnosti a přínosu pro naši krajinu. 
Když se řekne ,,zasaď strom,, už víme, že to není tak jednoduché a někdy je potřeba 
vynaložit velké úsilí, abychom zachovali přírodní bohatství i pro další generace.

PŘEDVÁNOČNÍ NÁKUPY
,,Jedeme na nákupy,, jednoduchá věta pro mnoho lidí. 
Pro klienty našeho zařízení to ovšem znamená mnoho 
příprav a trénování. Před každým nákupem je potřeba 
zvážit, co potřebujeme (ať už pro sebe nebo teď před 
Vánoci pro své blízké), také je důležité odhadnout, kolik 
peněz s sebou potřebujeme - jestli je vůbec máme.. 
po tom všem je možné vyrazit do terénu, kde konečně 
můžeme zúročit vše, co jsme s klienty pravidelně 
nacvičovali (počítání financí, sčítání, odčítání, čtení, 
druhy obchodů, trpělivost,..). 

TJ DUB

Poslední zápas podzimu odehráli Fotbalisté TJ Dub na hřišti v Lažištích. Jak se na 
listopadový fotbal sluší a patří, byla vlhká a vlezlá zima, která nám příliš chuti do utkání 
nedodala. A aby toho nebylo málo, na hřiště se vkradla mlha hustá tak, že by se dala 
krájet. Rákosníček se sice nedostavil, zato přišel rozhodčí, který seznal podmínky za 
způsobilé a tak se šlo na věc.

Za mizerné viditelnosti začali lépe domácí a brzy měli výhodu pokutového kopu. Ten 
sice neproměnili, ale po chvíli šli přeci jen do vedení. Inkasovaný gól nás nezlomil 
a začali jsme být lepším týmem. Nejdříve proměnil Balogh pokutový kop po faulu 
na Friše. Chvíli na to nás poslal Pavel Friš dokonce do vedení, když dorazil do brány 
parádní pumelici Choďuše do břevna. Do kabin se však odcházelo za vyrovnaného 
stavu, protože před pauzou vyrovnal chytrým obloučkem Stupár. Druhou půli jsme 
pokračovali v kvalitním výkonu a Kravčenko nás poslal opět do vedení. Domácí tak opět 
šlápli na plyn a začali se dostávat více do koncovky. Když pak Hrbek vyrovnal dvakrát 
tečovanou střelou na 3:3, naše hra se úplně zhroutila. Domácí se dostávali snadno 
do vápna a opět Hrbek během pěti minut vstřelil další dvě branky. Zápas se potom 
již jen dohrával, zvláště když sudí domácím prominul jasný pokutový kop po faulu 
na pronikajícího Kravčenka. V závěru upravil na konečných 5:4 pro domácí po pěkné 
samostatné akci Friš, ale to již nebyl čas na nic jiného. Škoda promarněného vedení, 
protože soupeř byl hratelný a lepší výsledek byl na dosah ruky. Opět musím zmínit 
naše fanoušky, kteří nás přijeli v hojném počtu  podpořit navzdory super špatnému 
počasí. Podzimní část jsme tak zakončili na 5. místě, které tak zhruba odpovídá naší 
výkonnosti. Nyní nás čeká zasloužený odpočinek a po novém roce zimní příprava. 
Těšíme se, až se společně s vámi opět sejdeme na jaře na fotbalovém hřišti v Dubu

KONEC PODZIMNÍ ČÁSTI OKRESNÍHO PŘEBORU

TURNAJ VE STOLNÍM TENISE

Příznivci stolního tenisu měli možnost 
utkat se v sobotu 2.11 na dalším turnaji, 
které pravidelně pořádá TJ Dub. Tentokrát 
se sešlo 10 hráčů, kteří se utkali systémem: 
každý s každým v základní skupině, ze 
které poté vzešla čtveřice nejlepších pro 
semifinálové zápasy. Rozhořeli se tak 
lité boje za zelenými stoly. Po odehrání 
základní skupiny nastal čas medailových 
zápasů. První semifinále sehráli obhájce 
prvenství Martin Kadlec a Václav Novák 
ml. Po dramatickém průběhu postoupil 

do finále Martin Kadlec výsledkem 2:1. 
V druhém semifinále se utkal největší 
favorit turnaje Jirka Weber s Liborem 
Kuklou. I tento zápas nabídl napínavou 
podívanou a výsledkem bylo vítězství 
Jirky Webera 2:1. V zápase o třetí místo 
pak porazil Libor Kukla Václava Nováka 
mladšího 2:0 a získal tak pohár za třetí 
místo. Finálový zápas pak ovládl Jirka 
Weber, který porazil Martina Kadlece 2:0 
a získal tak pohár za vítězství v turnaji. 
Další turnaj budeme pořádat na jaře.
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SDH JAVORNICE

Milí čtenáři,
jménem SDH Javornice Vám za všechny 
členy přeji krásné, pohodové a ničím 
nerušené vánoční svátky, mír a klid v srdci 
i v životě a do nového roku hodně zdraví, 
štěstí a osobních úspěchů.
Zároveň touto cestou poděkuji městysu 
Dub za celkovou podporu našeho SDH. 
Vaše podpora pro nás není samozřejmostí 
a moc si jí vážíme. 
Dovolte mi popřát nám všem co nejúspěšnější nadcházející rok, v němž bude,
doufejme, hasičská siréna houkat jen ojediněle, a naše hasičské schopnosti budeme 
nadále testovat jen a pouze na přátelských soutěžích.

Za celé SDH Javornice srdečně
Marta Lomnická

KNIHOVNA

Všem čtenářům naší knihovny, ale i nečte-
nářům, přeji pohodové vánoční svát-
ky, mnoho pěkných chvil strávených 
se svými blízkými, zdraví a lásku v roce 
následujícím! 
Děkuji čtenářům za přízeň, podporu 
a spolupráci a těším se na další setkávání 
v novém roce...      

Marie Matušková
Knihovnice

ZASTUPITELSTVO MĚSTYSE DUB
Jednání Zastupitelstva městyse Dub se bude konat 17.12.2024. O programu jednání 
budete včas informováni na www. stránkách městyse: www.dubuprachatic.cz

MALÝ PLAMÍNEK, KTERÝ SPOJUJE…

BETLÉMSKÉ SVĚTLO se bude rozdávat 
24.12. v 15:30 na náměstí u vánočního 
stromečku.
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BLAHOPŘEJEME

K ŽIVOTNÍMU JUBILEU PŘEJEME:

Brožová Jana (60)
Battaglia Jana Marie (81)

Lenc Eduard (80)

Oslavencům přejeme hodně zdraví, spokojenosti
     a ještě mnoho krásných let života

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

OCENĚNÍ ZLATÝM KŘÍŽEM

26.11.2024 proběhlo 
v Prachaticích tradiční 
oceňování dárců krve. 
Ocenění bezpříspěvkových 
dárců krve předali zástupci 
Českého červeného kříže 
Prachatice a k poděkování 
se přidal také místostarosta 
Prachatic a vokální soubor 
Koko koko.
Mezi čtyřmi letošními 
oceněnými Zlatým křížem 
3. třídy za 80 odběrů byl 
též dubský hospodský 
Milan Pavlovský.
Za jeho humánní čin, díky 
kterému jsou zachraňovány 
lidské životy, mu srdečně 
děkujeme.



ZÁKAZ PROVOZU STARÝCH KOTLŮ NA PEVNÁ PALIVA

Již v roce 2012 vstoupil v platnost nový zákon o ochraně ovzduší. Jedním z jeho zásadních ustanovení 
bylo zavedení zákazu provozování kotlů na pevná paliva (uhlí nebo dřevo) nižší než třetí emisní třídy, 
a to od září 2022. Tento termín byl pro domácnosti následně posunut o dva roky. Nyní tedy platí, že 
od 1. září 2024 je provoz těchto nejstarších a nevyhovujících kotlů definitivně zakázán.
Zákaz je platný plošně, nezáleží tedy, jestli se jedná o provozovnu, rodinný dům nebo chalupu, která 
je využívána pouze občasně k rekreaci. Zároveň starý kotel nelze ponechat jako zálohu pro hlavní 
zdroj. Naopak, zákaz se týká pouze kotlů, nikoliv lokálních topidel, jako jsou například krbová kamna, 
a to i pokud jsou s výměníkem. Tyto lokální zdroje sloužící k přímému sálavému vytápění tedy mohou 
být nadále provozovány.
Emisní třídu starého kotle lze vyčíst ze štítku na kotli. Pokud kotel štítek nemá, s velkou 
pravděpodobností tento kotel nesplňuje ani první emisní třídu. Zároveň třídu kotle (a zda je nutné 
jej vyměnit) lze vyčíst také ze zprávy o kontrole technického stavu kotle, kterou by měl majitel nechat 
provést jednou za tři roky.
Stále platí, že na výměnu starého kotle lze využít některý z dotačních programů, aktuálně buď 
klasický program Nová zelená úsporám, nebo kotlíkové dotace, které jsou určeny pro nízkopříjmové 
domácnosti. Podporovány jsou především účinné kotle na dřevo či pelety nebo tepelná čerpadla.
Pokud budou lidé i nadále topit v těchto již nevyhovujících kotlech, hrozí jim pokuta až 50 tisíc korun.
V případě zájmu o bližší informace se můžete obrátit na poradenské středisko Energy Centre České 
Budějovice (www.eccb.cz), které nabízí bezplatné a nezávislé konzultace hrazené Ministerstvem 
průmyslu a obchodu. tel.: 387 312 580, e-mail: eccb@eccb.cz
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ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

První adventní neděli jsme měli možnost 
sejít se na náměstí v Dubu u příležitosti 
rozsvícení vánočního stromu. Setkání 
se opravdu povedlo a účast byla hojná. 
Překrásně vyzdobenou kašnu doplnil letos 
nádherně vyzdobený adventní svícen 
úctyhodných rozměrů. Výzdobu letos opět 
vymyslela a zrealizovala Zdenka Hessová 
za pomoci rodiny a přátel, za což jí patří 
náš dík. Na náměstí se před vánoci ještě 
setkáme a to 16.12 na tradičním zpívání na 
rynečku a na Štědrý den v 15:30 budeme 
mít možnost odnést si domů Betlémské 
světlo. 
Doufáme, že se všichni rádi zúčastníte.
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